
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1280 del 10/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1280 Del 10/10/2023

OGGETTO:Associazione Olimpiadi del Cuore Onlus - impegno di spesa contributo per
edizione 2023 "Mattone, racchetta e canzone del cuore"

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con deliberazione numero 196 del 01/06/2023 si è preso atto della comunicazione pervenuta da
parte della Associazione Olimpiadi del cuore ONLUS di Forte Dei Marmi relativa all'evento solidale
"Mattone del cuore, racchetta e canzone del cuore, settima edizione 2023”;
- con deliberazione numero 213 del 15/06/2023 si è confermata l'assegnazione di un contributo di
euro 12.500,00, già deliberata con atto numero 196 del 01/06/2023, in favore dell’Associazione
suddetta;

Dato atto che il progetto proposto dall’Associazione Olimpiadi del Cuore sia rispondente alle finalità
istituzionali del Comune di Forte dei Marmi nell'ambito della tutela della salute come fondamentale
diritto dell’individuo ed interesse della collettività per garantire una migliore qualità della vita nonché
il superamento degli squilibri sociali ed economici esistenti nel proprio ambito e nella comunità
nazionale, come evidenziato nell’art. 2, c. 3, lett. a) e b) dello Statuto Comunale;

Considerato che:

- con parere n. 5 dell’11 febbraio 2011, la Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la Liguria,
visto l’art.6 D.L. 78/2010, ha ritenuto che non sono soggette ai tagli alle spese per incarichi esterni,
pubblicità, comunicazione, relazioni esterne, convegni, mostre e rappresentanza, imposti dalla
manovra estiva, quelle derivanti dallo svolgimento di attività strettamente connesse alla missione
istituzionale dell’ente;

- il presente provvedimento, per quanto sopra indicato, non rientra nei limiti di cui all’art. 6 del D.L.
78/2010 e della deliberazione di Giunta Comunale n. 61/2011;

- trattandosi di associazione associazione di utilità sociale Onlus non si applicano le limitazioni ed i
divieti di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. n.95 del 06/07/2012, convertito in legge con modificazioni
dalla legge n. 135 del 07/08/2012;

Ritenuto pertanto di impegnare in favore dell’Associazione Onlus Olimpiadi del Cuore, con sede in
Via Lorenzo de’ Medici n. 15, 55042 Forte dei Marmi (Lu) - C.F. 96046960066 - la somma
complessiva di € 12.500,00 sul cap. 5900/00 “Contributi per manifestazioni culturali”del Bilancio
2023, come compartecipazione alle spese per quanto sopra meglio descritto;

Dato atto che il CIG non è disponibile in quanto il presente provvedimento è fuori dal campo di



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1280 del 10/10/2023

2 di 3

applicazione del D. Lgs 50/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/1990;

DETERMINA

1) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, per quanto specificato in
premessa, non rientra nei limiti di cui all’art. 6, c. 8 del D.L. 78/2010, convertito in legge con la legge n.
122 del 2010, e della delibera di giunta n. 61/2011;

2) di impegnare la somma complessiva di € 12.500,00 sul cap. 5900/00 “Contributi per manifestazioni
culturali” del Bilancio 2023, come contributo in favore dell’Associazione Onlus Olimpiadi del Cuore,
con sede in Via Lorenzo de’ Medici n. 15, 55042 Forte dei Marmi (Lu) - C.F. 96046960066 -come
compartecipazione alle spese per l’organizzazione dell’ evento solidale "Mattone del cuore, racchetta
e canzone del cuore, settima edizione 2023;

3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo dietro presentazione di idonea
documentazione, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal vigente Regolamento di
Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 05.02 590000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1226 N. 2808 € 12.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE OLIMPIADI DEL CUORE ONLUS
Codice Fiscale: 96046960066 - P.Iva: 96046960066

Descrizione Impegni Assunti

Associazione Olimpiadi del Cuore Onlus - impegno di spesa contributo per edizione 2023 "Mattone,
racchetta e canzone del cuore"



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1280 del 10/10/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


